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10000  SERVICIOS PERSONALES 85,908,123.61 50,000.00 85,858,123.6185,908,123.61

56,396,382.12 0.00 56,396,382.12Sueldos Básicos 56,396,382.12

4,061,762.06 0.00 4,061,762.06Decimotercer Mes 4,061,762.06

4,061,762.06 0.00 4,061,762.06Decimocuarto Mes 4,061,762.06

1,200,000.00 50,000.00 1,150,000.00Dietas 1,200,000.00

3,280,653.81 0.00 3,280,653.81Complementos 3,280,653.81

2,479,026.24 0.00 2,479,026.24Contribuciones para Seguro 
Social

2,479,026.24

495,963.82 0.00 495,963.82Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

495,963.82

13,932,573.50 0.00 13,932,573.50Beneficios 13,932,573.50

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,610,000.00 0.00 4,610,000.004,610,000.00

340,000.00 0.00 340,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

340,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Gasolina 120,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Diésel 130,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

75,000.00 0.00 75,000.00Calzados 75,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Productos de Papel y Cartón 550,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Productos de Artes Gráficas 500,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 200,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 120,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Herramientas Menores 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

100,000.00
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120,000.00 0.00 120,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

120,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

105,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Otros Repuestos y Accesorios 300,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Tintas y Toner para 
Impresoras, Fotocopiadoras y 
Multifuncionales

250,000.00

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 55,989,240.08 93,045.80 55,896,194.2855,989,240.08

140,000.00 0.00 140,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

140,000.00

125,000.00 0.00 125,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

125,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 120,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicios Jurídicos 60,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Primas y Gastos de Seguro 500,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Tasas 95,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Ceremonial y Protocolo 310,000.00

1,400,000.00 93,045.80 1,306,954.20Suministro de Energía 
Eléctrica

1,400,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Agua 90,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00

580,000.00 0.00 580,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

580,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Servicio de Internet 130,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Viáticos Nacionales 130,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Multas y Recargos 300,000.00
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100,000.00 0.00 100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

100,000.00

49,679,240.08 0.00 49,679,240.08Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

49,679,240.08

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Servicios Médicos 1,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00

650,000.00 0.00 650,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

650,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

42,676,957.24 1,559.67 42,675,397.5742,676,957.24

21,766,073.11 0.00 21,766,073.11Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

21,766,073.11

20,910,884.13 1,559.67 20,909,324.46Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

20,910,884.13

40000  BIENES CAPITALIZABLES 94,941,665.57 0.00 94,941,665.5794,941,665.57

37,914,499.81 0.00 37,914,499.81Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

37,914,499.81

500,000.00 0.00 500,000.00Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

500,000.00

36,266,743.88 0.00 36,266,743.88Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

36,266,743.88

670,000.00 0.00 670,000.00Tierras, Predios y Solares 670,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00
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300,000.00 0.00 300,000.00Computadoras de Escritorio 300,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00    Impresoras y Escáner 100,000.00

19,090,421.88 0.00 19,090,421.88Máquinas y Equipo de 
Construcción

19,090,421.88

284,125,986.50 144,605.47 283,981,381.03Total: 284,125,986.50
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